Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
03-04-2024
F.02/23/129
NL:TZ:0000287368:F001
06-06-2023

mr. A.G.M. Zander
mr J.A. Platteeuw

TradiQ B.V. 05-07-2023
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 05-07-2023
1

Activiteiten onderneming

Groot- en detailhandel in zonneboilers, warmtepompen en aanverwante 05-07-2023

projecten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € 1.525.075,00
2020 € 977.279,00

2019 € 991.236,00

Winst en verlies
€ -41.306,00
€ -46.652,00

€16.786,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 699.070,00
€ 355.788,00

€ 337.679,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e3b40beb-4a04-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5ec03d3e-98df-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo

€ 32.940,79

€76.721,86

€ 10.258,39

€17.851,99

Verslagperiode

van
6-6-2023
t/m

30-6-2023

van
1-7-2023
t/m

30-9-2023

van
1-10-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

3-7-2024

05-07-2023

1

05-07-2023
1

03-10-2023
2

10-01-2024
E3

03-04-2024
4

05-07-2023

1

03-10-2023

2

10-01-2024

3

03-04-2024
E4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

93 uur 36 min

95 uur 24 min

16 uur 0 min

8 uur 24 min

213 uur 24 min

Toelichting bestede uren

03-10-2023

2

In het eerste verslag blijkt uit het geuploade urenoverzicht dat 93,30 uur is
besteed. Dat is niet helemaal correct in de stuurinformatie verwerkt; daarin is
93,36 uur opgenomen. Totaal is dus thans 179,30 uur aan het faillissement
gewerkt.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

TechniQ B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De premies voor de verzekeringen zijn niet alle voldaan. Het merendeel van de
verzekeringen wordt beéindigd.

De inventarisverzekering is doorgelopen tot en met 31 augustus 2023 in
verband met de gehuurde locaties.

1.4 Huur

De locaties De Zompe 47 en De Zompe 49 zijn gehuurd. De huur van beide
huurovereenkomsten is met inachtneming van de gebruikelijke opzegtermijn
opgezegd.

Beide huurovereenkomst zijn geéindigd. De locaties zijn ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

Corona, lager subsidieregelingen, stagnerende economie en verminderde
budgetten bij consumenten.

05-07-2023

1

05-07-2023

1

05-07-2023
1

03-10-2023
2

05-07-2023
1
03-10-2023

2

05-07-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 05-07-2023

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-07-2023

1
14

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-6-2023 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

De personeelsleden worden ingezet voor interne afhandeling. De 05-07-2023
ondernemingsactiviteiten zijn niet voortgezet. 1
De inzet van personeelis snel afgebouwd en geéindigd. 03-10-2023
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

opbrengst bodemzaken € 26.428,51

voertuig € 1.815,00

opbrengst verkoop voorraad en inventaris (geen € 7.023,24

bodemzaken)

totaal € 26.428,51 € 8.838,24

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en andere bedrijfsmiddelen zijn geinventariseerd en getaxeerd. 05-07-2023
1

Vooraard en inventaris zijn verpand. De voorraad en inventaris zijn geveild. De 03-10-2023

opbrengst voor zover dit betrekking heeft op bodemzaken komt aan de boedel 2

toe. Dit leverde een netto opbrengst (met aftrek kosten en exclusief BTW) op

van € 26.428,51. Aan boedelbijdrage inzake de verkoop van voorraad en

inventaris is ontvangen (inclusief BTW) € 7.023,24. Ook zijn de taxatiekosten

vergoed tot een bedrag van € 883,30 (inclusief BTW). Verder is een bezitloos

verpand voertuig verkocht dat een boedelbijdrage heeft opgeleverd van €

1.815,-- (incl. BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de inventaris rust een bodemvoorrecht van de Belastingdienst. 05-07-2023
1

De verpande bodemzaken zijn geveild. De opbrengst komt vanwege de fiscale 03-10-2023

claim met zekerheid grenzende waarschijnlijkheid toe aan de boedel. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Een doorstart is onderzocht . Als dat niet tot de mogelijkheden behoort ligt een
andere wijze van verkoop in de rede. Voorraad en inventaris zijn bezitloos
verpand.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsvoorraden

totaal € 0,00 € 0,00

05-07-2023
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn geinventariseerd en getaxeerd. De voorraad is bezitloos
verpand.

De voorraden zijn verpand. De voorraden zijn geinventariseerd, getaxeerd en
geveild. Veiling vond plaats tezamen met de inventaris hetgeen een
boedelbijdrage heeft opgeleverd van € 7.023,24.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Als een doorstart niet tot de mogelijkheden behoort zal een andere wijze van
verkoop worden voorbereid.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

documentatie € 5.808,00
handelsnaam € 2.420,00
totaal € 8.228,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is sprake van één voertuig. Dit is bezitloos verpand.

3.9 Werkzaamheden andere activa

05-07-2023

1

03-10-2023
2

05-07-2023

1

05-07-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 39.170,12 € 0,00
totaal € 39.170,12 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Een deel van de debiteuren ziet op relaties die vooruitbetaald hebben op niet 05-07-2023
geleverde goederen. Een deel van de debiteuren zal dus als oninbaar moeten 1
worden beschouwd.

De pandhouder heeft de incasso van de debiteuren zelf ter hand genomen. 03-10-2023
2

In verband met een rekeningcourantvordering op een aan curanda gelieerde 10-01-2024

vennootschap en een rechtmatigheidsissue is een vaststellingsovereenkomst 3

gesloten ten gevolge waarvan € 12.500,-- moet worden voldaan aan de
boedel in vijf termijnen van € 2.500,-- . De eerste twee termijnen van € 2.500,-
- zijn inmiddels voldaan.

De verplichtingen voortvloeiend uit de vaststellingsovereenkomst zijn 03-04-2024
nagekomen. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn (grotendeels) bezitloos verpand. 05-07-2023

mE1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-07-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1

De vordering van de bank is nihil.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van leasecontracten inzake voertuigen en copiers. Deze worden 05-07-2023

beéindigd. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is sprake van twee crowdfunders. Deze stellen dat voorraad, inventaris, 05-07-2023

debiteuren en voertuigen bezitloos verpand zijn. 1

5.4 Separatistenpositie

De partijen die rechtsgeldig een pandrecht hebben gevestigd, zijn separatist. 05-07-2023

Overigens is geen sprake van separatisten. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Crediteuren zijn in de gelegenheid gesteld een eigendomsvoorbehoud uit te 05-07-2023

oefenen. In dat kader heeft een ophaaldag plaatsgevonden. 1

5.6 Retentierechten

Er is geen sprake van retentierechten. 05-07-2023
1

5.7 Reclamerechten

Reclamerechten kunnen niet worden uitgeoefend. 05-07-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. 05-07-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart heeft tot op heden niet plaatsgevonden. 05-07-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek depot jaarrekeningen. 05-07-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is niet tijdig gedeponeerd. 05-07-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 05-07-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 05-07-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-07-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

03-10-2023
Toelichting

2
in onderzoek

10-01-2024
Toelichting

3
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond.
7.6 Paulianeus handelen

05-07-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

03-10-2023
In onderzoek

2

10-01-2024
Toelichting

3
Het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In verband met een betaling kort voor failissement aan een aan curanda 10-01-2024

gelieerde vennootschap is een vaststellingsovereenkomst gesloten. De daaruit 3
voortvloeiende verplichtingen worden tot op heden voldaan.

De uit de vaststellingsovereenkomst voortvloeiende verplichtingen zijn 03-04-2024
nagekomen. 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-07-2023
€10.527,00



€ 9.359,65

€ 100.378,99

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€104.412,00

€ 358.368,00

€ 3.583.658,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 75.263,56

8.4 Andere pref. crediteuren

€72,08

€2.171,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

47

61

64

68

1

03-10-2023
2

10-01-2024
3

05-07-2023
1

03-10-2023
2

10-01-2024
3

10-01-2024
E3

05-07-2023
1

03-10-2023
2

05-07-2023
1

03-10-2023
2

10-01-2024
E3

03-04-2024
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-07-2023
€ 385.360,43

1

03-10-2023
€ 522.868,31

2

10-01-2024
€ 543.108,42

3

03-04-2024
€ 550.083,50

E 4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er kan nog niets worden aangegeven omtrent de wijze van afwikkeling van het 05-07-2023

faillissement. 1
Binnen afzienbare tijd zal het faillissement kunnen worden afgewikkeld. 10-01-2024
Wellicht volgt nog een uitkering van de zijde van het Pensioenfonds. Naar 3

verwachting zal, als een uitkering volgt, deze alleen kunnen leiden tot een
deelbetaling op boedelvorderingen. Concurrente en preferente crediteuren
zullen naar verwachting geen uitkering tegemoet kunnen zien.

De verplichtingen voortvloeiend uit de gesloten vaststellingsovereenkomst 03-04-2024
zijn nagekomen . Thans volgt nog een uitkering van de zijde van 4
Pensioenfonds Detailhandel. De exacte omvang is nog niet bekend, maar

naar verwachting zal het ontvangen bedrag niet kunnen leiden tot uitkering

aan concurrente en/of preferente crediteuren van de boedelschuld. Verwacht

wordt dat uitkering van het Pensioenfonds in april 2024 volgt.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn geinventariseerd. 05-07-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er lopen geen procedures. 05-07-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er zal verder inventariserend onderzoek worden gedaan in het faillissement. 05-07-2023
Daarnaast zullen activa worden verkocht, leaseovereenkomsten afgewikkeld. 1
Ook zal bezien worden of een doorstart mogelijk is.

Er wordt onderzoek gedaan naar een claim op het pensioenfonds in verband 03-10-2023
met de overgang naar een ander pensioenfonds voor datum faillissement. 2

Voorts dient nog een aantal vorderingen te worden geincasseerd. Het UWV en

de fiscus dienen nog een definitieve vordering in te dienen. Vervolgens kan

worden toegewerkt naar de afwikkeling van het faillissement.

Thans is de boedel in afwachting van de definitieve claim van of op het 10-01-2024
Pensioenfonds Detailhandel in verband met de overgang naar een ander 3
Pensioenfonds voor datum faillissement. Verwacht wordt dat binnen afzienbare

tijd dienaangaande helderheid ontstaat. Daarna kan het faillissement worden

afgewikkeld.

Duidelijk is dat sprake zal zijn van een teruggave van het Pensioenfonds 03-04-2024
Detailhandel. De exacte omvang van de teruggave is nog niet bekend. Deze 4

zal waarschijnlijk in april 2024 volgen. Daarna kan het faillissement worden

afgewikkeld.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er kan nog niets worden gezegd over de termijn waarbinnen het faillissement
kan worden afgewikkeld.

Naar verwachting kan het failissement in 2024 worden afgewikkeld.

Naar verwachting kan het faillissement in 2024 worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-07-2023

1

03-10-2023
2

10-01-2024
3

03-04-2024
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


